yang belum dibebankan ke dalam biaya Perusahaan dan disediakan untuk menjamin 
kelangsungan kegiatan Perusahaan. 

42) Memo Pengadaan Aktiva Tetap (MPAT) 

Adalah pengajuan pengadaan barang/aktiva tetap yang sudah 
direncanakan/dianggarkan dan disetujui oleh Direksi dengan nilai diatas 
Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). 

43) Memo Pengadaan Non Aktiva Tetap (MPNAT) 

Adalah pengajuan pengadaan barang yang sudah direncanakan/dianggarkan dan 
disetujui oleh Direksi dengan nilai diatas Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah) sampai 
dengan Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah). 

44) Memo Realisasi Anggaran Pengembangan & Proyek (MRAPP) 

Adalah pengajuan realisasi investasi barang/jasa yang sudah direncanakan/dianggarkan 
dan disetujui oleh Direktur. 

45) Memo Realisasi Anggaran Perawatan (MRAPW) 

Adalah pengajuan realisasi perawatan baik alat medis, non medis maupun sipil yang

[...]

Barang/Jasa dan telah memiliki perizinan yang diperlukan untuk melaksanakan 
kegiatan usahanya tersebut. 

62) Pembelian langsung  

Adalah pembelian barang/jasa langsung kepada penyedia barang/jasa secara tunai, 
tanpa melalui/penunjukan langsung, dengan nilai sampai dengan Rp25.000.000,00 
(dua puluh lima juta rupiah) kecuali untuk barang/jasa tertentu yang sifatnya 
mendesak atau spesifik dengan nilai diatas Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta 
rupiah). 

63) Penunjukan Langsung 

Adalah metode pemilihan penyedia barang, jasa konstruksi dan jasa lainnya untuk 
keadaan tertentu dengan cara menunjuk langsung 1 (satu) penyedia barang/jasa 
dengan nilai sampai dengan Rp200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah) dan nilai sampai